2020年2月14日

各  位

会 社 名  株式会社シンニッタン

代 表 者  代表取締役社長     橋本 諭

（コード番号 ６３１９ 東証第１部）

問合せ先 常務取締役財務部長  小林 謙治

                                                  電話 ０４４-２００-７８１２

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2020年10月1日付で当社の完全子会社株式会社エスエヌ

ティビル（以下、「ＳＮＴビル」という。）を、吸収合併（以下、「本合併」という。）することを決議

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、本合併は、当社100％子会社を対象とする吸収合併のため、開示事項・内容を一部省略して

おります。

記

１．本合併の目的

ＳＮＴビルは、平成 4 年 8 月に不動産の賃貸借に関する受託管理を目的として設立し、その後自ら

賃貸不動産を取得し、不動産賃貸業を主な業務として行っております。同社の役員は、当社の役職員

が兼務を行っており、従業員もパート社員1名となっております。

本合併により、

ⅰ 今後同社が保有する不動産に関係する各種の経営判断ならびに各種手続きについて、事業戦略上

  の観点からの判断が容易となり迅速な対応が図れる

ⅱ 同社を吸収合併しても同社が現在行っている各種のオペレーションには問題が生じない

等を考えております。

また、当社は、ＳＮＴビルを吸収合併することにより、来期（2021年3月期）決算において、約360

百万円の合併差益（連結業績上は影響なし）を計上するとともに、来期第2四半期決算において、約

41百万円の税効果（当期純利益の増加要因）の発生が見込まれます。

以上から、本吸収合併が、当社にとっての企業価値の向上につながると判断しております。

（注）上記の吸収合併による「合併差益」「税効果」の金額につきましては、現時点で入手可能な情

報に基づき判断した金額であり、今後様々な要因によって異なる場合がございます。

２．本合併の要旨

（1）本合併の日程

吸収合併契約書締結に係る取締役会決議日（両 社） 2020年2月14日

吸 収 合 併 契 約 書 締 結 日 （両 社） 2020年2月14日

本 合 併 実 施 予 定 日（効力発生日） 2020年10月1日（予定）

（2）本合併の方法

   当社を吸収合併存続会社とし、ＳＮＴビルを吸収合併消滅会社とする吸収合併です。

   なお、当社においては会社法第796条第2項に規定する簡易合併に該当し、ＳＮＴビルにおいては

同第784条第1項に規定する略式合併に該当するため、いずれも株主総会の承認決議を経ずに本合

併を行います。

（3）本合併に係る割当ての内容

   当社は、ＳＮＴビルの全株式を所有しておりますので、本合併による新株式の発行、および資本金

の増加、ならびに合併交付金の支払はなく、無対価といたします。

（4）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   ＳＮＴビルは、新株予約権及び新株予約権付社債のいずれも発行していないため、該当事項はあり

ません。

（5）本合併に伴うＳＮＴビルの従業員の処遇

   本日現在ＳＮＴビルの従業員はパート社員1名であり、効力発生日時点で、当社が引き続き雇用い

たします。また、効力発生日時点でその他従業員が在籍した場合には、当社が引き続き雇用いたし

ます。

３. 本合併の当事会社の概要

2019年3月31日現在

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（1）名 称 株式会社シンニッタン 株式会社エスエヌティビル

（2）所在地 茨城県高萩市上手綱3333番地3 神奈川県川崎市川崎区貝塚

1丁目13番1号

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役 橋本 諭 代表取締役 橋本 諭

（4）事業内容 鍛造業 ビル管理業

（5）資本金 7,256百万円 40百万円

（6）設立年月日 昭和23年11月15日 平成4年8月27日

（7）発行済株式数 55,000,000株 40株

（8）決算期 3月末日 3月末日

（9）大株主及び持株比率 コンウォール マスター エルピー

11.8％

㈱シンニッタン 100％

（10）最近3年間の経営成績及び財政状態

 当社（単体） ＳＮＴビル

決算期 2017年

3月期

2018年

3月期

2019年

3月期

2017年

3月期

2018年

3月期

2019年

3月期

純資産 21,959 22,771 22,023 264 320 374

総資産 25,890 27,188 25,510 2,994 2,998 3,009

1株当たり純資産（円） 446.98 463.51 448.08 6 8 9

売上高 7,255 7,570 7,683 175 188 186

営業利益 404 288 237 103 115 109

経常利益 903 885 815 70 84 80

当期純利益 549 948 609 45 56 53

1株当たり当期純利益（円） 10.96 19.31 12.41 1 1 1

 （単位：百万円。特記しているものを除く。）

   （注）当社は、 平成15年6月17日にＳＮＴビルを完全子会社にしております。

４. 本合併後の状況

   本合併後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更は

ありません。

５. 今後の見通し

 本合併の効力発生日は、2020年10月1日を予定しており、2020年3月期の決算への影響はありま

せん。

今後、2021 年 3 月期の業績予想の開示を行う際には、本件による影響額を加味して予想を行って

いきます。

以上